MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE

JANEIRO
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 3602 / 2023 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.034597/2023-13
Seropédica-RJ, 30 de maio de 2023.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais,  em conformidade com o disposto no
caput do Artigo 9.º, inciso XVII, do Regimento Geral da UFRRJ, bem como o
contido no Art.3º, do Decreto nº 11.072, de 17 de maio de 2022, e Art. 6º,
§1º da Deliberação nº 564/2022 - SAOC, e tendo em vista o contido no
processo n.º 23083.022205/2023-73; e

Considerando  o  Parecer  emitido  pela  Comissão  Permanente  de
Acompanhamento  Programa  de  Gestão  e  Desempenho  dos  Servidores
Técnico Administrativos, conforme PARECER Nº 406 / 2023 - PROGEP, de
24/05/2023, RESOLVE:

Autorizar  a  participação  dos(as)  servidores(as)  abaixo  relacionados,
lotados(as) na Escola de Extensão / PROEXT, no Programa de Gestão e
Desempenho dos Servidores Técnico Administrativos da UFRRJ, no período
de 01/06/2023 a 31/08/2023:

SERVIDOR CARGO SIAPE

ESCALA DE

PRESENCIALIDADE

(Presencial/Remoto)

Sandra Cristina
Marchiori Antunes

Administradora 6999749 60/40

Regina Maria van Tol
de Almeida

Auxiliar em
Administração

° 0387055 60/40

José Alexandre de
Carvalho

Assistente em
Administração

2282573 60/40

Washington Luiz de
Oliveira Moura

Encadernador 0386469 60/40

Luciano Skorianez de
Aquino Santos

Técnico em
Laboratório/
Comunicação Visual

2405898 60/40

Juliana Serra Affonso
Técnico em
Laboratório/
Comunicação Visual

2323262 60/40

Firefox https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/documentos/document...

1 of 2 30/05/2023, 11:47

Samuel Tavares
Coelho

Técnico em
Laboratório/ Artes
Gráficas

3066919 60/40

(Assinado digitalmente em 30/05/2023 11:40 )

ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 3602, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/05/2023 e o código de

verificação: 47f2a41bbc

Firefox https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/documentos/document...

2 of 2 30/05/2023, 11:47

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf